
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

EK-O1.152.173.2021 Kraków, o 1 WZ 2021

Dotyczy: PETYCJI, KTÓRA WPŁYNĘŁA DO WYDZIAŁU EDUKACJI 11 SIERPNIA 2021 R.

W dniu 11 sierpnia 2021 r. została złożona do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 
Krakowa petycja zawierająca postulat utworzenia w roku szkolnym 2021/2022 trzech 
oddziałów klasy pierwszej w Szkole Podstawowej nr 103 w Krakowie. Odpowiadając na 
ww. petycję, uprzejmie informuję.

Kwestie związane z liczebnością oddziałów klas edukacji wczesnoszkolnej zostały 
szczegółowo uregulowane w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. 
z2019r. poz.502). Zgodnie z nim liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej 
powinna wynosić nie więcej niż 25. Jeżeli do oddziału klasy I, II lub III szkoły podstawowej, 
w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zostanie 
przyjęty z urzędu uczeń zamieszkały w obwodzie tej szkoły, dyrektor szkoły podstawowej 
może zwiększyć liczbę uczniów w danym oddziale powyżej liczby 25, nie więcej jednak niż o 2 
uczniów, albo podzielić dany oddział za zgodą organu prowadzącego. Natomiast jeżeli liczba 
uczniów w oddziale zwiększy się więcej niż o 2, dyrektor szkoły podstawowej, po 
poinformowaniu rady oddziałowej, dzieli dany oddział.

Ustawodawca wprowadzając ww. regulację dla wszystkich szkół podstawowych w kraju 
wskazał tym samym, iż liczebność oddziału klas I-III szkoły podstawowej wynosząca 
maksymalnie 25 uczniów, w pełni zapewnia uczniom odpowiednie warunki do nauki oraz 
realizacji podstawy programowej na tym etapie edukacyjnym. Ponadto zaznaczam, że każdy 
nauczyciel, niezależnie od liczebności oddziału, obowiązany jest rzetelnie realizować zadania 
związane z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi funkcjami szkoły: 
dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą oraz wspierać każdego ucznia w jego rozwoju.

Rozumiejąc Państwa obawy wynikające z wpływu pandemii na m.in. sferę emocjonalną 
Państwa dzieci informuję, że w przypadku uczniów potrzebujących wsparcia w tym zakresie, 
dyrektor szkoły organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną  poprzez zapewnienie uczniom 
odpowiednich form wsparcia. Pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole udzielają 
uczniom nauczyciele oraz specjaliści zatrudnieni w szkole. Do ich zadań należy w szczególności: 
rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 



psychofizycznych uczniów, rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności 
w funkcjonowaniu uczniów oraz podejmowanie działań sprzyjających rozwojowi kompetencji 
oraz potencjału uczniów w celu podnoszenia efektywności uczenia się i poprawy ich 
funkcjonowania. Ponadto w trakcie bieżącej pracy z uczniem nauczyciele realizujący zajęcia 
wdanym oddziale udzielają uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 
organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach 
i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1280).

Z informacji uzyskanych ze Szkoły Podstawowej nr 103 wynika, iż do klasy pierwszej na 
rok szkolny 2021/2022 zostało zapisanych łącznie 47 uczniów. Żadna z przyszłorocznych klas 
pierwszych nie będzie zatem liczyć maksymalnej liczy uczniów określonej w Rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej. Zaznaczam jednocześnie, że uruchamianie do tej pory mniej 
licznych oddziałów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 103 wynikło z mniejszego 
zainteresowania rodziców ww. Szkołą. Ponadto chcę podkreślić, że dyrektor Szkoły jest 
zobowiązany do zapewnienia wszystkim uczniom bezpiecznych warunków do nauki, tym 
samym jest zobowiązany do realizacji na terenie Szkoły wszelkich wytycznych i obostrzeń 
związanych z obecną sytuacją pandemii.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Panią przyjęte oraz 
zwracam się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma pozostałych sygnatariuszy 
petycji.

Otrzymują: 
1. Adresat, 
2. a/a.

Do wiadomości
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 103 w Krakowie.


